CNPJ/MF: 75.568.154/0001-83                                           NIRE: 4240000207 2

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO LAURO MÜLLER – COOPERMILA.
Aos 09 (nove) dias do mês de outubro do ano de 2014 (dois mil e quatorze),
reuniram-se na sede da Coopermila os membros do conselho de administração
registrando-se a presença de todos os conselheiros. A reunião teve início às
17h (dezessete horas) com o presidente cumprimentando a todos e em
continuidade apresentou a agenda desta reunião. Item 1º (primeiro) O
presidente informou o conselho de administração que o pedido de
reconsideração para revisão extraordinária foi acatado e já escolhido o diretor
relator para a reunião de diretoria que ainda não foi definida em pauta.
Informou também que solicitamos o agendamento de reunião com o relator a
qual ainda não foi marcada sob a alegação de que este se encontra em férias.
Item 2º (segundo) O presidente apresentou aos conselheiros a planilha com o
reajuste tarifário definido pela resolução homologatória ANEEL (Agencia
Nacional de Energia Elétrica) nº 1.793/2014 (numero mil setecentos e noventa
e três). Após avaliação os presentes foram unanimes que apesar do arrocho
financeiro no qual continuará a Cooperativa serão os preços praticados bom de
forma geral aos associados visto que são inferiores ao s da concessionaria
estadual. Item 3º (terceiro) O conselho de administração foi cientificado que na
reclamatória trabalhista já julgada em que a Coopermila figura como ré, não
foram apresentados os cálculos da decisão proferida no acordão já publicado.
O conselho determinou que os cálculos sejam avaliados e se houver não
conformidades que a Cooperativa peça revisão. Item 4º (quarto) O conselho de
administração aprovou a admissão dos associados: Lucio Alfonso Schmoller
matricula nº 1.651 e Maria de Souza matricula nº 1.652; todos com a quota
parte no valor de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais); a demissão do
associado Humberto Adriano matricula nº 1.181. Nada mais havendo a tratar,
deu-se por encerrada a reunião. Esta ata após lida se aprovada e assinada por
mim secretário e demais membros. Esta ata foi lavrada em paginas por meio
eletrônico conforme artigo 32° (trigésimo segundo) alínea “c” do estatuto social.

Lauro Müller, 09 de outubro de 2014.

Conselho de Administração

Genivaldo da Silva – Secretário              Alcimar Damiani de Brida – Presidente

Oclandio Mazon – Vice Presidente                   Mário Fabro – Conselheiro

Ivanio Mafioletti – Conselheiro                       Sinésio Nesi – Conselheiro

João Pedro Cittadin – Conselheiro                  Nelson Godinho – Conselheiro

Delegados Representantes junto a FECOERUSC

Nilson Bett                                                                      Dilvo Proinelli

José Rogerio Vieira                                                          Adão Alves